ACTA DE 18 de outubro de 2013

----------------------------------------ATA N.º 006/2013 ---------------------------------------

                                                              PRIMEIRA   REUNIÃO  DE  FUNCIONA

                                                              MENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

                                                              DE FERREIRA DO ZÊZERE----------------

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e treze, na Vila de Ferreira do

Zêzere, Centro Cultural, e de harmonia com o disposto no artigo 45.º da lei n.º

169/99, na redação da lei n.º 5-A/2002, de 11 de janeiro, alterada pela lei n.º

75/2013, de 12 de setembro, efetuou este órgão, imediatamente após o ato da sua

instalação, a sua primeira reunião de funcionamento. ---------------------------------------

Encontravam-se presentes os quinze membros eleitos diretamente, bem como seis

dos cidadãos que encabeçaram a lista mais votada na eleição para as Assembleias de

Freguesia, que por inerência de cargo integram o plenário da Assembleia Municipal,

tendo-se verificado a falta do Sr. José Manuel Martins Russo. A reunião foi

presidida pelo Sr. Luís Ribeiro Pereira, por ser o cidadão que encabeçou a lista mais

votada. -  --------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------- Eleição do Presidente e Secretários da Mesa ----------------------

Foi deliberado que a eleição dos membros da mesa se faria por meio de listas, pelo

que foram apresentadas duas listas nominativas para a Mesa da Assembleia

Municipal para o mandato 2013/2017, com a seguinte composição: ---------------------

Lista A – Presidente: Luís Ribeiro Pereira; 1.º Secretário: Fábio Miguel Ferreira dos

Santos e 2.º Secretário: Isabel do Rosário Baptista. -----------------------------------------

Lista B – Presidente: Bruno José da Graça Gomes; 1.º Secretário: Sofia Raquel

Ramos Miguel e 2.º Secretário: Catarina Filipa Atalaia Martins. --------------------------

Feita a contagem dos votos, obteve-se o seguinte resultado: Lista A – 12 votos; Lista

B – 9 votos. Assim, a Mesa da Assembleia Municipal será presidida por Luís

          ACTA DE 18 de outubro de 2013

Ribeiro Pereira e terá como 1.º secretário Fábio Miguel Ferreira dos Santos e

como 2.º Secretário Isabel do Rosário Baptista.--------------------------------------------

 ---------- E não havendo mais assuntos a tratar, o Presidente da Mesa da Assembleia

Municipal agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada pelos membros da

Mesa da Assembleia Municipal. ----------------------------------------------------------------

Luís Ribeiro Pereira ___________________________________________________

Fábio Miguel Ferreira dos Santos ________________________________________

Isabel do Rosário Baptista ______________________________________________

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------